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Pressemeddelelse:                                                               Furesø Kommune, den 29. oktober 2009

Løkke skylder Furesø 1,4 milliard!

Da Løkke Rasmussen ved diktat i 2005 lagde gældsplagede Farum sammen med sagesløse Værløse,
lovede han samtidig, at borgerne i Værløse skulle holdes skadesløse i forhold til de ”historisk 
spektakulære dispositioner” under Brixtofte. Sammenlægningen måtte ikke medføre forringelse af 
serviceniveauet, og den nye kommune skulle have mulighed for en likviditet og anlægsaktiviteter på 
linie med kommuner af tilsvarende størrelse i hovedstadsområdet. 

Regeringen indlagde med det formål en kompensationspakke i sammenlægningsaftalen. Den står nu
foran en genforhandling, hvor man skal se på, om Løkke Rasmussens løfter samt forventninger til 
udviklingen er opfyldt. Så langt fra! Den 4. november er der i Folketinget indkaldt til samråd om 
sagen.

Kompensationspakken mangler 1,4 milliard kroner. Det er konklusionen af en analyse gennemført 
af en lokal tværpolitisk ”kaffeklub” med juridisk, økonomisk og teknisk baggrund, jf. ovenfor.

Årsagen til miseren er ret enkel: Kompensationspakken tog udgangspunkt i formueforskellen 
mellem de to kommuner i stedet for i driften. Regeringen valgte således trods indsigelser at se bort 
fra, at Farum kom ind i ægteskabet med et underskud på driften svarende til tre skatteprocentpoint.

Kaffeklubbens analysenotat af d.d., ”Der mangler 1,4 milliard kroner!”, er en støtte til kommunen 
under den forestående genforhandling med regeringen, ligesom kaffeklubben vil indgå i en bredere 
funderet borgergruppe, der vil følge og støtte forhandlingerne. Borgerne i Furesø Kommune 
forventer, at regeringen lever op til den indgåede aftale. I modsat fald bliver den trukket i retten!

Notatet er tilsendt Indenrigs- og Socialministeriet, Furesø Kommune, partierne i Folketinget og i 
kommunen samt pressen. Vi henstiller at pressen og andre modtagere med egen hjemmeside lægger 
notatet ud på hjemmesiden. 

På kaffeklubbens vegne, 

Ulrick Moos, 
Dalsø park 142, 3500 Værløse. Tlf. 44482946. E-mail: u.moos@pc.dk
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